
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 87 ze dne 8. 1. 2018 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Ing. Jakub Buchta, Dis., Marie Gutová, Mgr. Jana 

Líčeníková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 87/1 – 87/22 

 

USNESENÍ č. 87/1 a):  RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice na rok 2018 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Klub česko-francouzského partnerství Lužice, 

z. s., ve výši 20.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 87/1 b):  RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice na rok 2018 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Klub seniorů Lužice, z. s., ve výši 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 87/1 c):  RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice na rok 2018 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Muzejní spolek Lužice, z. s., ve výši 50.000 

Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 87/1 d):  RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice na rok 2018 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Římskokatolická farnost Lužice ve výši 45.000 

Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 87/1 e):  RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice na rok 2018 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem ČSCH ZO ve výši 40.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 87/1 f):  RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice na rok 2018 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem All stars fitness tým Lužice ve výši 30.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 87/1 g):  RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice na rok 2018 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem ZO ČZS Lužice ve výši 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 



 2 

 

USNESENÍ č. 87/1 h):  RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice na rok 2018 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Lužičtí mužáci ve výši 30.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 87/1 i):  RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice na rok 2018 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Český svaz včelařů, z. s., ve výši 22.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 87/1 j):  RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice na rok 2018 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Myslivecký spolek Mikulčice – Velká Morava 

ve výši 15.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 87/2:  RO schválila Smlouvu o nájmu pozemku mezi pronajímatelem Obcí Lužice a xxxxx 

xxxxx k části pozemku parc. č. 3/1, k. ú. Lužice u Hodonín, o výměře 13 m2, za cenu 25 

Kč/m2/rok. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 87/3: RO schválila Darovací smlouvu mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovanou Malovaný kraj, 

z. s., 17. listopadu 1a, Břeclav, IČ: 27010511, k peněžitému daru ve výši 4.000 Kč 

k vydávání národopisního a vlastivědného dvouměsíčníku Malovaný kraj.     

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 87/4: RO schválila Darovací smlouvu mezi dárcem Regionálním centrum Hnutí Brontosaurus 

Podluží, Mikulčice 26, IČ: 72033436, k peněžitému daru ve výši 5.000 Kč na činnost 

Regionálního centra.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 87/5: RO schválila Smlouvu o sponzorském daru mez obdarovanou Obcí Lužice a dárcem DD 

PNEU s. r. o., Vinohradská 1004, Moravská Nová Ves, IČ: 26904195, k peněžitému daru 

ve výši 8.000 Kč na vydávání Lužického zpravodaje v roce 2018.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 87/6: RO vzala na vědomí informaci k přípravám nového komunitního (střednědobého) plánu 

sociálních služeb pro Hodonínsko na období 2018 – 2020.  



 3 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 87/7: RO schválila Smlouvu č.: 1030038977/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou E.ON Distribuce, a. 

s., F. A. Gerstnera 2151/6, Česká Budějovice 7, IČ: 28085400, k pozemkům parc. č. 

2827/1, 1362/2, 1347/3 a 2648, vše k. ú. Lužice u Hodonína, pro akci „Lužice, Kratiny, 

přel. KNN, obec“, za cenu 10.000 Kč. 

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 87/8: RO schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330046602/001, mezi 

povinnou Obcí Lužice a oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice 7, IČ: 28085400, k pozemkům parc. č. 1593/1, 1604, 1605/1, 1608/2 a 

1608/1, vše v k. ú. Lužice u Hodonína, pro akci „Lužice, úprava VNN, Obec“, za cenu 

10.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

 

USNESENÍ č. 87/9: RO schválila uplatnění nároku na náhradu škody ve výši 450 Kč poškozeného stromu 

vzniklé při dopravní nehodě dne 4. 11. 2017 v obci Lužice na ul. Velkomoravská u RD č. 

p. 934.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 87/10: RO schválila Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem METAL-

STYL s. r. o., U elektrárny 4E, Hodonín, IČ: 26950278, k dílů „Kolumbární schránky pro 

hřbitov v Lužicích“, za cenu 289.680 Kč plus příslušné DPH. 

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 87/11:  RO vzala na vědomí dopis ze dne 18. 12. 2017 od xxxxx xxxxx k převodu pozemku parc. 

č. 3105, o výměře 78 m2, k. ú. Lužice u Hodonína, a doporučuje ZO schválení vzdání se 

práva předkupního k tomuto pozemku.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 87/12: RO neschválila přijetí cenové nabídky na dodávku a montáž předokenní rolety ke 

vstupním dveřím do „Sokolky“ od společnosti G-mont s. r. o., Štefánikova 32, Hodonín, 

ze dne 14. 12. 2017.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 



 4 

 

 

USNESENÍ č. 87/13: RO neschválila společnost TextilEco a. s., Praha, Palackého, Boskovice, IČ: 28101766, 

ze dne 5. 1. 2018, ke sběru použitého oděvu, obuvi a hraček prostřednictvích bílých 

kontejnerů, protože tuto činnost má obec už zajištěnou jiným poskytovatelem na sběrném 

dvoře.     

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 87/14: RO vzala na vědomí dopis ze dne 14. 12. 2017 od spolku Turistická asociace Slovácko, z. 

s., k mapování turistických cílů, aktivit a podnikatelů v cestovním ruchu v regionu, a 

tento záměr podpoří svojí aktivní účastí na tomto projektu.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 87/15: RO vzala na vědomí nabídku ze dne 8. 1. 2018 od společnosti Intertech plus s. r. o., 

Blanenská 355, Kuřím, IČ: 25597612, k výbavě a revitalizaci víceúčelových sportovišť.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 87/16: RO vzala na vědomí nabídku Místní akční skupiny Dolní Morava, z. s., ze dne 15. 12. 

2017 k vyhlášení Výzvy č. 1 v rámci Programu rozvoje venkova 2014 – 2020.     

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 87/17: RO vzala na vědomí podnět xxxxx xxxxx k umístění nádob na separovaný odpad na 

hřbitov a doporučila jejich umístění u stávajícího kontejneru po rekonstrukci pravé 

hřbitovní zdi.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 87/18: RO vzala na vědomí podnět xxxxx xxxxx k neukázněnému chování některých majitelů 

psů, kteří je uvazují na zábradlí u šikmé plochy při vstupu do obchodu Lužičan, čímž 

znemožňují starším lidem využití tohoto přístupu do prodejny.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 87/19: RO vzala na vědomí nabídku společnosti Damedis s. r. o., Křenová 19a, Brno, IČ: 

26931664, tonerů do tiskáren ze dne 14. 12. 2017 a stanovila zůstat u stávajícího 

dodavatele.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  



 5 

 

 

USNESENÍ č. 87/20: RO schvaluje plán folklorních akcí na rok 2018 a spolupráci se spolky Lužických mužáků 

a Slováckého krúžku. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 87/21: RO schvaluje Mandátní smlouvu č. 197/2018 mezi Obcí Lužice a Modrý projekt, s. r. o., 

Slovácká 3223/83, 690 02 Břeclav, IČ: 04223721, pro akci Lužice, Sokolovna – 

rekonstrukce podlahy. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 87/22: RO schvaluje Smlouvu o dílo č. 196/18 mezi Obcí Lužice a Modrý projekt, s. r. o., 

Slovácká 3223/83, 690 02 Břeclav, IČ: 04223721, pro akci Lužice – místní komunikace 

Česká.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

V Lužicích 8. 1. 2018 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                 starosta                               místostarostka 
 


